
令和 5 年 11 月 20 日 

患者さま各位 

再診患者さまに向けた予約制の導入について（お知らせとお願い） 

小栁記念病院     

病院長 牧 孝将 

 

 この度、当院では下記のとおり再診の患者さまにつきまして待ち時間の短縮化に繋げるために 

予約制を導入することにいたしました。 

患者さまには、何卒本件へのご理解とご協力を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

記 

１．開始時期 

  令和 5 年 11 月 27 日（月）以降の外来診察時 
 

２．対象者 

  外来再診の患者さま 
 

３．予約設定 

  診察終了時に担当医師（もしくは医療スタッフ）が、次回診察日時の確認（予約設定）を 

行います。この時に次回診察日時等を記載した「予約票」を発行いたします。 
 

４．診療予約の変更・取り消しについて 

  診療予約の変更・取り消しをご希望の際は、前日までにご連絡をお願いいたします。 

  受付時間：月曜～金曜（祝日を除く） 13：00～17：00 

  予約専用番号：０８０－９０５０－２８３２ 
 

５．留意事項 

  救急対応や検査等により、診察の順番が前後することがあります。また患者さまの症状の 

程度により診察の時間を要したりすることもあり、待ち時間が長くなる場合もございます。 

何卒、ご了承ください。 

以上 


